
 

BUPATI PASANGKAYU 

PROVINSI SULAWESI BARAT  

PERATURAN BUPATI PASANGKAYU 

NOMOR  6  TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS  

PERATURAN BUPATI PASANGKAYU NOMOR 15 TAHUN 2022  

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PASANGKAYU, 

 

Menimbang : a.  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (4) 

dan ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 

2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah dan 

ketentuan Pasal 3 ayat (2) Peraturan Presiden Nomor 33 

Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional, 

perlu menyusun Standar Harga Satuan Lingkup 

Pemerintah Kabupaten Pasangkayu; 

  b.  bahwa Peraturan Bupati Pasangkayu Nomor 15 Tahun 

2022 tentang Standar Harga Satuan Tahun Anggaran 

2023, perlu penyesuaian dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan sehingga perlu diubah;   

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Nomor 15 Tahun 2022 tentang Standar Harga 

Satuan Tahun Anggaran 2023; 

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

SALINAN 



  2.  Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Luwu Timur dan Kabupaten 

Mamuju Utara di Provinsi Sulawesi Selatan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 27, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4270); 

  3.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-undang 

Nomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi Peraturan 

Perpajakan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6736); 

  4.  Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4400); 

  5.  Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Provinsi Sulawesi Barat (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 105, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4422);  

  6.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 



  7.  Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Nama Kabupaten Mamuju Utara menjadi 

Kabupaten Pasangkayu di Provinsi Sulawesi Barat 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 312, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6175); 

  8.  Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  9.  Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018  tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 157); 

  11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PASANGKAYU NOMOR 

15 TAHUN 2022 TENTANG PERATURAN BUPATI TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN TAHUN ANGGARAN 2023. 

Pasal 1  

Ketentuan Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Bupati 

Pasangkayu tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Pasangkayu Nomor 15 Tahun 2022 tentang Standar Harga 

Satuan Tahun Anggaran 2023 diubah sehingga menjadi 



sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 2  

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pasangkayu.  

 

Paraf Koordinasi  
Ditetapkan di Pasangkayu 

pada tanggal  28 Maret 2023 

BUPATI PASANGKAYU, 

             Ttd. 

YAUMIL AMBO DJIWA 

No. Jabatan Paraf 

1. Sekretaris Daerah  

2. Asisten Administrasi Umum  

3. Kepala PD Pengusul  

4. Kabag Hukum   

5. Perancang Peraturan Per-UU  

  

Diundangkan di Pasangkayu  
pada tanggal 28 Maret 2023 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASANGKAYU, 

 Ttd. 

KASMUDIN 

BERITA DAERAH KABUPATEN PASANGKAYU TAHUN 2023 NOMOR 6 

 
Salinan sesuai dengan bunyi aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM,  

 

 
 
MULYADI, SH 
Pangkat: Pembina, IV/a 
NIP: 197911152008041001  



LAMPIRAN I : PERATURAN BUPATI PASANGKAYU 

NOMOR : 6  TAHUN 2023 

TANGGAL : 28 MARET 2023 

TENTANG : STANDAR HARGA SATUAN TAHUN ANGGARAN 2023 

 

STANDAR HARGA SATUAN  YANG BERFUNGSI  SEBAGAI  

BATAS TERTINGGI  DALAM PERENCANAAN  DAN  

 PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

 

Tabel 1.1 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

TABEL 1.1   

SATUAN BIAYA HONORARIUM 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

1.  HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN 

  

  1.1. Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) /Kuasa   Pengguna Anggan (KPA) 

  

  a. Nilai pagu dana sd Rp100 juta OB Rp1.040.000,-  

  b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta sd 

Rp250 juta 

OB Rp1.250.000,-  

  c. Nilai pagu dana di atas Rp250 juta sd 

Rp500 juta 

OB Rp1.450.000,-  

  d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta sd Rp1 

miliar 

OB Rp1.660.000,-  

  e. Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar sd 

Rp2,5 miliar 

OB Rp1.970.000,-  

  f. Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar sd 

Rp5 miliar 

OB Rp2.280.000,-  

  g. Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar sd 

Rp10 miliar 

OB Rp2.590.000,-  

  h. Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar sd 

Rp25 miliar 

OB Rp3.010.000,-  

  i. Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar sd 

Rp50 miliar 

OB Rp3.420.000,-  

  j. Nilai pagu dana di atas Rp50 miliar sd 

Rp75 miliar 

OB Rp3.840.000,-  

  k. Nilai pagu dana di atas Rp75 miliar sd 

Rp100 milliar 

OB Rp4.250.000,-  

  l. Nilai pagu dana di atas Rp100 miliar sd 

Rp250 milliar 

OB Rp4.770.000,-  

  m. Nilai pagu dana di atas Rp250 miliar sd 

Rp500 milliar 

OB Rp5.290.000,-  

  n. Nilai pagu dana di atas Rp500 miliar sd 

Rp750 milliar 

OB Rp5.810.000,-  

  o. Nilai pagu dana di atas Rp750 miliar sd 

Rp1 triliun 

OB Rp6.330.000,-  

  p. Nilai pagu dana di atas 1 triliun OB Rp7.370.000,-  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4)  

1.2. Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)  

  a. Nilai pagu dana sd Rp100 juta OB Rp1.010.000,-  

  b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta sd 

Rp250 juta 

OB Rp1.210.000,-  

  c. Nilai pagu dana di atas Rp250 juta sd 

Rp500 juta 

OB Rp1.410.000,-  

  d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta sd Rp1 

miliar 

OB Rp1.610.000,-  

  e. Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar sd 

Rp2,5 miliar 

OB Rp1.910.000,-  

  f. Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar sd 

Rp5 miliar 

OB Rp2.210.000,-  

  

g. Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar sd 

Rp10 miliar 

OB Rp2.520.000,-  

  

h. Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar sd 

Rp25 miliar 

OB Rp2.920.000,-  

  

i. Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar sd 

Rp50 miliar 

OB Rp3.320.000,-  

  

j. Nilai pagu dana di atas Rp50 miliar sd 

Rp75 miliar 

OB Rp3.720.000,-  

  

k. Nilai pagu dana di atas Rp75 miliar sd 

Rp100 milliar 

OB Rp4.130.000,-  

  

l. Nilai pagu dana di atas Rp100 miliar sd 

Rp250 milliar 

OB Rp4.630.000,-  

  

m. Nilai pagu dana di atas Rp250 miliar sd 

Rp500 milliar 

OB Rp5.130.000,-  

  

n. Nilai pagu dana di atas Rp500 miliar sd 

Rp750 milliar 

OB Rp5.640.000,-  

  

o. Nilai pagu dana di atas Rp750 miliar sd 

Rp1 triliun 

OB Rp6.140.000,-  

  p. Nilai pagu dana di atas 1 triliun OB Rp7.140.000,-  

  1.3. Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Keria Perangkat Daerah (PPK 

SKPD)   

  a. Nilai pagu dana sd Rp100 juta OB  Rp400.000,-  

  b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta sd 

Rp250 juta 

OB  Rp480.000,-  

  c. Nilai pagu dana di atas Rp250 juta sd 

Rp500 juta 

OB  Rp570.000,-  

  d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta sd Rp1 

miliar 

OB  Rp660.000,-  

  e. Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar sd 

Rp2,5 miliar 

OB  Rp770.000,-  

  f. Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar sd 

Rp5 miliar 

OB  Rp880.000,-  

  g. Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar sd 

Rp10 miliar 

OB  Rp990.000,-  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

  h. Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar sd 

Rp25 miliar 

OB  Rp1.250.000,-  

  i. Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar sd 

Rp50 miliar 

OB  Rp1.520.000,-  

  j. Nilai pagu dana di atas Rp50 miliar sd 

Rp75 miliar 

OB  Rp1.780.000,-  

  k. Nilai pagu dana di atas Rp75 miliar sd 

Rp100 milliar 

OB  Rp2.040.000,-  

  

l. Nilai pagu dana di atas Rp100 miliar sd 

Rp250 milliar 

OB  Rp2.440.000,-  

  

m. Nilai pagu dana di atas Rp250 miliar sd 

Rp500 milliar 

OB  Rp2.830.000,-  

  

n. Nilai pagu dana di atas Rp500 miliar sd 

Rp750 milliar 

OB  Rp3.230.000,-  

  

o. Nilai pagu dana di atas Rp750 miliar sd 

Rp1 triliun 

OB  Rp3.620.000,-  

  p. Nilai pagu dana di atas 1 triliun OB  Rp4.420.000,-  

  
1.4. Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan   

  a. Nilai pagu dana sd Rp100 juta OB  Rp340.000,-  

  

b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta sd 

Rp250 juta 

OB  Rp420.000,-  

  

c. Nilai pagu dana di atas Rp250 juta sd 

Rp500 juta 

OB  Rp500.000,-  

  

d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta sd Rp1 

miliar 

OB  Rp570.000,-  

  

e. Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar sd 

Rp2,5 miliar 

OB  Rp670.000,-  

  

f. Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar sd 

Rp5 miliar 

OB  Rp770.000,-  

  

g. Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar sd 

Rp10 miliar 

OB  Rp860.000,-  

  

h. Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar sd 

Rp25 miliar 

OB  Rp1.090.000,-  

  

i. Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar sd 

Rp50 miliar 

OB  Rp1.320.000,-  

  

j. Nilai pagu dana di atas Rp50 miliar sd 

Rp75 miliar 

OB  Rp1.550.000,-  

  

k. Nilai pagu dana di atas Rp75 miliar sd 

Rp100 milliar 

OB  Rp1.780.000,-  

  

l. Nilai pagu dana di atas Rp100 miliar sd 

Rp250 milliar 

OB  Rp2.120.000,-  

 

m. Nilai pagu dana di atas Rp250 miliar sd 

Rp500 milliar 

OB  Rp2.470.000,-  

 

n. Nilai pagu dana di atas Rp500 miliar sd 

Rp750 milliar 

OB  Rp2.810.000,-  

  

o. Nilai pagu dana di atas Rp750 miliar sd 

Rp1 triliun 

OB  Rp3.160.000,-  

  p. Nilai pagu diatas 1 triliun OB  Rp3.840.000,- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

  
1.5. Bendahara Pengeluaran Pembantu atau Bendahara Penerimaan Pembantu  

  
a. Nilai pagu dana sd Rp100 juta OB Rp260.000,-  

  

b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta sd 

Rp250 juta 

OB Rp310.000,-  

  

c. Nilai pagu dana di atas Rp250 juta sd 

Rp500 juta 

OB Rp370.000,- 

  

d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta sd Rp1 

miliar 

OB Rp430.000,-  

  

e. Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar sd 

Rp2,5 miliar 

OB Rp500.000,-  

  

f. Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar sd 

Rp5 miliar 

OB Rp570.000,-  

  

g. Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar sd 

Rp10 miliar 

OB Rp640.000,-  

  

h. Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar sd 

Rp25 miliar 

OB Rp810.000,-  

  

i. Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar sd 

Rp50 miliar 

OB Rp980.000,-  

  

j. Nilai pagu dana di atas Rp50 miliar sd 

Rp75 miliar 

OB Rp1.150.000,-  

  

k. Nilai pagu dana di atas Rp75 miliar sd 

Rp100 milliar 

OB Rp1.330.000,-  

  

l. Nilai pagu dana di atas Rp100 miliar sd 

Rp250 milliar 

OB Rp1.580.000,-  

  

m. Nilai pagu dana di atas Rp250 miliar sd 

Rp500 milliar 

OB Rp1.840.000,-  

  

n. Nilai pagu dana di atas Rp500 miliar sd 

Rp750 milliar 

OB Rp2.090.000,-  

  

o. Nilai pagu dana di atas Rp750 miliar sd 

Rp1 triliun 

OB Rp2.350.000,-  

 
p. Nilai pagu di atas 1 triliun OB Rp2.860.000,- 

 

1.6. Honorarium Staf Pengelola / Bendahara Pengeluaran Pembantu / Petugas 

Pengelola Administrasi Belanja (PPAB) 

 
a. Nilai pagu dana sd Rp. 100 juta OB     Rp260.000,-  

 

b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta sd 

Rp250 juta 

OB     Rp310.000,-  

 

c. Nilai pagu dana di atas Rp250 juta sd 

Rp500 juta 

OB     Rp370.000,-  

 

d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta sd Rp1 

miliar 

OB     Rp430.000,-  

 

e. Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar sd 

Rp2,5 miliar 

OB  Rp500.000,-  

 

f. Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar sd 

Rp5 miliar 

OB  Rp570.000,- 

 

g. Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar sd 

Rp10 miliar 

OB  Rp640.000,-  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

 

h. Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar sd 

Rp25 miliar 

OB Rp810.000,-  

 

i. Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar sd 

Rp50 miliar 

OB Rp980.000,-  

 

j. Nilai pagu dana di atas Rp50 miliar sd 

Rp75 miliar 

OB Rp1.150.000,-  

 

k. Nilai pagu dana di atas Rp75 miliar sd 

Rp100 milliar 

OB Rp1.330.000,-  

 

l. Nilai pagu dana di atas Rp100 miliar sd 

Rp250 milliar 

OB Rp1.580.000,- 

 

m. Nilai pagu dana di atas Rp250 miliar sd 

Rp500 milliar 

OB Rp1.840.000,-  

 

n. Nilai pagu dana di atas Rp500 miliar sd 

Rp750 milliar 

OB Rp2.090.000,-  

 

o. Nilai pagu dana di atas Rp750 miliar sd 

Rp1 triliun 

OB Rp2.350.000,-  

 
p. Nilai pagu di atas 1 triliun OB Rp2.860.000,-  

 

1.7. Honorarium Penanggung Jawab/Pengelola Keuangan, Bendahara (Khusus 

Pengelola Belanja Pegawai) 

 
a. Nilai pagu dana sd Rp25 milliar OB  Rp250.000,-  

 

b. Nilai pagu dana diatas Rp25 milliar sd 

Rp50 milliar 

OB  Rp330.000,-  

 

c. Nilai pagu dana diatas Rp50 milliar sd 

Rp100 milliar 

OB  Rp410.000,-  

 

d. Nilai pagu dana diatas Rp100 milliar sd 

Rp200 milliar 

OB  Rp490.000,-  

 
e. Nilai pagu dana diatas Rp200 milliar OB  Rp570.000,-  

 
1.8. Honorarium Penanggung Jawab/Pengelola Keuangan Daerah  

 
a. Koordinator Pengelola Keuangan  OB Rp4.500.000,- 

 
b. Kepala SKPKD dan PPKD selaku BUD OB Rp4.000.000,- 

 

c. Pejabat Penandatanganan SP2D/Kuasa 

BUD 

OB Rp3.800.000,- 

 

d. Kepala Bidang Anggaran dan 

Perbendaharaan 

OB Rp3.050.000,- 

 

e. Kepala Seksi Perbendaharaan dan Kepala 

Seksi Anggaran 

OB  Rp2.450.000,- 

 
f. Pemegang Kas Daerah OB Rp.1.500.000,- 

 
g. Pembantu Pemegang Kas Daerah OB Rp1.500.000,- 

 

h. Staf pada SKPKD/PPKD/BUD/Sub 

Bidang Perbendaharaan yang menangani 

SP2D dan Anggaran 

OB Rp1.750.000,- 

 

i. Staf pada SKPKD/PPKD/BUD/Sub 

Bidang Perbendaharaan yang menangani 

Gaji dan pelaporan dana Transfer 

OB Rp1.500.000,- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

 

j. Tenaga Non PNS pada SKPKD/PPKD 

/BUD/Sub Bidang Perbendaharaan yang 

menangani SP2D 

OB Rp1.400.000,- 

 

k. Tenaga Non PNS SKPKD/ PPKD/ 

BUD/Sub Bidang Perbendaharaan yang 

menangani Gaji dan pelaporan dana 

Transfer 

OB Rp1.000.000,- 

2.  HONORARIUM PENGADAAN BARANG/JASA 

 

2.1. Honorarium Pejabat Pengadaan 

Barang/Jasa 

Orang/Paket Rp680.000,- 

 
2.2. Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Orang/Paket Rp1.010.000,-  

 a. Nilai pagu pengadaan sd Rp200 juta Orang/Paket  Rp1.210.000,-  

 b. Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta 

sd Rp500 juta 

Orang/Paket  Rp .410.000,-  

 c. Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta 

sd Rp1 miliar 

Orang/Paket   

Rp1.610.000,-  

 d. Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar 

sd Rp2,5 miliar 

Orang/Paket   

Rp1.910.000,-  

 e. Nilai pagu pengadaan diatas Rp2,5 miliar 

sd Rp5 miliar 

Orang/Paket Rp2.210.000,-  

 f. Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 miliar 

sd Rp10 miliar 

Orang/Paket   

Rp2.520.000,-  

 g. Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 miliar 

sd Rp25 miliar 

Orang/Paket   

Rp2.920.000,-  

 h. Nilai pagu pengadaan diatas Rp25 miliar 

sd Rp50 miliar 

Orang/Paket Rp 3.320.000,-  

 i. Nilai pagu pengadaan diatas Rp50 miliar 

sd Rp75 miliar 

Orang/Paket Rp 3.720.000,-  

 j. Nilai pagu pengadaan diatas Rp75 miliar 

sd Rp100 miliar 

Orang/Paket  Rp4.130.000,-  

 k. Nilai pagu pengadaan diatas Rp100 miliar 

sd Rp250 miliar 

Orang/Paket  Rp4.630.000,-  

 l. Nilai pagu pengadaan diatas Rp250 miliar 

sd Rp500 miliar 

Orang/Paket    

Rp5.130.000,-  

 m. Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 miliar 

sd Rp750 miliar 

Orang/Paket    

Rp5.640.000,-  

 n. Nilai pagu pengadaan diatas Rp750 miliar 

sd Rp1 triliun 

Orang/Paket    

Rp6.140.000,-  

 o. Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 triliun Orang/Paket   

Rp7.140.000,-  

 
2.3.1. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa 

 

2.3.2. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa 

(Konstruksi) 

  a. Nilai pagu pengadaan sd Rp200 juta Orang/Paket Rp680.000,-  

  

b. Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta 

sd Rp500 juta 

Orang/Paket Rp850.000,-  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

  

c. Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta 

sd Rp1 miliar 

Orang/Paket Rp1.020.000,-  

  

d. Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar 

sd Rp2,5 miliar 

Orang/Paket Rp1.270.000,-  

  

e. Nilai pagu pengadaan diatas Rp2,5 

miliar sd Rp5 miliar 

Orang/Paket Rp1.520.000,-  

  

f. Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 miliar 

sd Rp10 miliar 

Orang/Paket Rp1.780.000,-  

  

g. Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 miliar 

sd Rp25 miliar 

Orang/Paket Rp2.120.000,-  

  

h. Nilai pagu pengadaan diatas Rp25 miliar 

sd Rp50 miliar 

Orang/Paket Rp2.450.000,-  

  

i. Nilai pagu pengadaan diatas Rp50 miliar 

sd Rp75 miliar 

Orang/Paket Rp2.790.000,-  

  

j. Nilai pagu pengadaan diatas Rp75 miliar 

sd Rp100 miliar 

Orang/Paket Rp3.130.000,-  

  

k. Nilai pagu pengadaan diatas Rp100 

miliar sd Rp250 miliar 

Orang/Paket Rp3.580.000,-  

  

l. Nilai pagu pengadaan diatas Rp250 

miliar sd Rp500 miliar 

Orang/Paket Rp4.030.000,-  

  

m. Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 

miliar sd Rp750 miliar 

Orang/Paket Rp4.490.000,-  

  

n. Nilai pagu pengadaan diatas Rp750 

miliar sd Rp1 triliun 

Orang/Paket Rp4.940.000,-  

  
o. Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 triliun Orang/Paket Rp5.560.000,-  

 

2.3.3. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa (Non 

Konstruksi) 

  a. Nilai pagu pengadaan sd Rp200 juta Orang/Paket Rp760.000,-  

  

b. Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta 

sd Rp500 juta 

Orang/Paket Rp760.000,-  

  

c. Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta 

sd Rp1 miliar 

Orang/Paket Rp920.000,-  

  

d. Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 miliar 

sd Rp2,5 miliar 

Orang/Paket Rp1.140.000,-  

  

e. Nilai pagu pengadaan diatas Rp2,5 

miliar sd Rp5 miliar 

Orang/Paket Rp1.370.000,-  

  

f. Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 miliar 

sd Rp10 miliar 

Orang/Paket Rp1.600.000,-  

  

g. Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 miliar 

sd Rp25 miliar 

Orang/Paket Rp1.910.000,-  

  

h. Nilai pagu pengadaan diatas Rp25 miliar 

sd Rp50 miliar 

Orang/Paket Rp2.210.000,-  

  

i. Nilai pagu pengadaan diatas Rp50 miliar 

sd Rp75 miliar 

Orang/Paket Rp2.520.000,-  

  

j. Nilai pagu pengadaan diatas Rp75 miliar 

sd Rp100 miliar 

Orang/Paket Rp2.820.000,-  

  

k. Nilai pagu pengadaan diatas Rp100 

miliar sd Rp250 miliar 

Orang/Paket Rp3.230.000,-  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

  

l. Nilai pagu pengadaan diatas Rp250 

miliar sd Rp500 miliar 

Orang/Paket Rp3.640.000,-  

  

m. Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 

miliar sd Rp750 miliar 

Orang/Paket Rp4.040.000,-  

  

n. Nilai pagu pengadaan diatas Rp750 

miliar sd Rp1 triliun 

Orang/Paket Rp4.450.000,-  

  

o. Nilai pagu pengadaan diatas Rp. 1 

triliun 

Orang/Paket Rp5.010.000,-  

 

2.3.4. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa untuk 

Jasa Konsultansi / Jasa Lainnya (Non Konstruksi) 

  

a. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

sd Rp50 juta 

Orang/Paket Rp450.000,-  

  

b. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi 

diatas Rp50 juta sd Rp100 juta 

Orang/Paket Rp450.000,-  

  

c. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya sd 

Rp100 juta 

Orang/Paket Rp450.000,-  

  

d. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/ 

jasa lainnya diatas Rp100 juta sd Rp250 

juta 

Orang/Paket Rp480.000,-  

  

e. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp250 

juta sd Rp500 juta 

Orang/Paket Rp600.000,-  

  

f. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp500 

juta sd Rp1 miliar 

Orang/Paket Rp720.000,-  

  

g. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp1 

miliar sd Rp2,5 miliar 

Orang/Paket Rp910.000,-  

  

h. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp2,5 

miliar sd Rp5 miliar 

Orang/Paket Rp1.090.000,-  

  

i. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp5 

miliar sd Rp10 miliar 

Orang/Paket Rp1.270.000,-  

  

j. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp10 

miliar sd Rp25 miliar 

Orang/Paket Rp1.510.000,-  

  

k. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp25 

miliar sd Rp50 miliar 

Orang/Paket Rp1.750.000,-  

  

l. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp50 

miliar sd Rp75 miliar 

Orang/Paket Rp1.990.000,-  

  

m. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp75 

miliar sd Rp100 miliar 

Orang/Paket Rp2.230.000,-  

  

n. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp100 

miliar sd Rp250 miliar 

Orang/Paket Rp2.560.000,-  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

  

o. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp250 

miliar sd Rp500 miliar 

Orang/Paket Rp2.880.000,-  

  

p. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp500 

miliar sd Rp750 miliar 

Orang/Paket Rp3.200.000,-  

  

q. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp750 

miliar sd Rp1 triliun 

Orang/Paket Rp3.520.000,-  

 

r. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp1 

triliun 

Orang/Paket Rp3.960.000,-  

 2.3. Honorarium Pengguna Anggaran   

 2.4.1. Honorarium Pengguna Anggaran Pengadaan Barang/ Jasa (Konstruksi) 

  

a. Nilai pagu pengadaan diatas Rp100 

miliar sd Rp250 miliar 

Orang/Paket Rp3.580.000,-  

  

b. Nilai pagu pengadaan diatas Rp250 

miliar sd Rp500 miliar 

Orang/Paket Rp4.030.000,-  

  

c. Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 

miliar sd Rp750 miliar 

Orang/Paket Rp4.490.000,-  

  

d. Nilai pagu pengadaan diatas Rp750 

miliar sd Rp1 triliun 

Orang/Paket Rp4.940.000,-  

 
e. Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 triliun Orang/Paket Rp5.560.000,-  

  2.4.2. Honorarium Pengguna Anggaran Pengadaan Barang (Non Konstruksi)  

  

a. Nilai pagu pengadaan diatas Rp100 

miliar sd Rp250 miliar 

Orang/Paket Rp3.230.000,-  

  

b. Nilai pagu pengadaan diatas Rp250 

miliar sd Rp500 miliar 

Orang/Paket Rp3.640.000,-  

  

c. Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 

miliar sd Rp750 miliar 

Orang/Paket Rp4.040.000,-  

  

d. Nilai pagu pengadaan diatas Rp750 

miliar sd Rp1 triliun 

Orang/Paket Rp4.450.000,-  

  
e. Nilai pagu pengadaan diatas Rp.1 triliun Orang/Paket Rp5.010.000,-  

  2.4.3. Pengguna Anggaran Pengadaan Jasa (Non  Konstruksi)  

  

a. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp10 

miliar sd Rp25 miliar 

Orang/Paket  Rp1.510.000,-  

  

b. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp25 

miliar sd Rp50 miliar 

Orang/Paket  Rp1.750.000,-  

  

c. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp50 

miliar sd Rp75 miliar 

Orang/Paket  Rp1.990.000,- 

  

d. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp75 

miliar sd Rp100 miliar 

Orang/Paket  Rp2.230.000,-  

  

e. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp100 

miliar sd Rp250 miliar 

Orang/Paket  Rp2.560.000,-  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

  

f. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp250 

miliar sd Rp500 miliar 

Orang/Paket  Rp2.880.000,-  

  

g. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp500 

miliar sd Rp750 miliar 

Orang/Paket  Rp3.200.000,-  

  

h. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp750 

miliar sd Rp1 triliun 

Orang/Paket  Rp3.520.000,-  

  

i. Nilai pagu pengadaan jasa 

konsultansi/jasa lainnya diatas Rp1 

triliun 

Orang/Paket  Rp3.960.000,-  

 2.4. Honorarium Tim Teknis   

 a. Nilai pagu dana sd Rp100 juta Orang/Paket     Rp728.000,-  

 b. Nilai pagu dana di atas Rp100 juta sd 
Rp250 juta 

Orang/Paket     Rp875.000,-  

 c. Nilai pagu dana di atas Rp250 juta sd 
Rp500 juta 

Orang/Paket  Rp1.015.000,-  

 d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta sd 
Rp1 miliar 

Orang/Paket  Rp1.162.000,-  

 e. Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar sd 
Rp2,5 miliar 

Orang/Paket  Rp1.379.000,-  

 f. Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar sd 
Rp5 miliar 

Orang/Paket  Rp1.596.000,-  

 g. Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar sd 
Rp10 miliar 

Orang/Paket  Rp1.813.000,-  

 h. Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar sd 
Rp25 miliar 

Orang/Paket Rp2.107.000,-  

 i. Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar sd 
Rp50 miliar 

Orang/Paket Rp 2.394.000,-  

 j. Nilai pagu dana di atas Rp50 miliar sd 
Rp75 miliar 

Orang/Paket  Rp2.688.000,-  

 k. Nilai pagu dana di atas Rp75 miliar sd 
Rp100 milliar 

Orang/Paket  Rp2.975.000,-  

 l. Nilai pagu dana di atas Rp100 miliar sd 
Rp250 milliar 

Orang/Paket Rp3.339.000,-  

 m. Nilai pagu dana di atas Rp250 miliar sd 
Rp500 milliar 

Orang/Paket  Rp3.703.000,-  

 n. Nilai pagu dana di atas Rp500 miliar sd 
Rp750 milliar 

Orang/Paket  Rp4.067.000,-  

 o. Nilai pagu dana di atas Rp750 miliar sd 
Rp1 triliun 

Orang/Paket  Rp4.431.000,-  

 p. Nilai pagu dana di atas 1 triliun Orang/Paket  Rp5.159.000,-  

 2.5. Honorarium Tim Pendukung   

 a. Nilai pagu dana sd Rp. 100 juta Orang/Paket     Rp510.000,-  

 b. Nilai pagu dana di atas Rp. 100 juta sd 
Rp250 juta 

Orang/Paket Rp613.000,-  

 c. Nilai pagu dana di atas Rp250 juta sd 
Rp500 juta 

Orang/Paket Rp711.000,-  

 d. Nilai pagu dana di atas Rp500 juta sd 
Rp1 miliar 

Orang/Paket     Rp814.000,-  

 e. Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar sd 
Rp2,5 miliar 

Orang/Paket Rp966.000,-  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

 f. Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar sd 
Rp5 miliar 

Orang/Paket Rp1.118.000,-  

 g. Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar sd 
Rp10 miliar 

Orang/Paket Rp1.270.000,-  

 h. Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar sd 
Rp25 miliar 

Orang/Paket Rp1.475.000,-  

 i. Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar sd 
Rp50 miliar 

Orang/Paket Rp1.676.000,-  

 j. Nilai pagu dana di atas Rp50 miliar sd 
Rp75 miliar 

Orang/Paket Rp1.882.000,-  

 k. Nilai pagu dana di atas Rp75 miliar sd 
Rp100 milliar 

Orang/Paket Rp2.083.000,-  

 l. Nilai pagu dana di atas Rp100 miliar sd 
Rp250 milliar 

Orang/Paket Rp2.338.000,-  

 m. Nilai pagu dana di atas Rp250 miliar sd 
Rp500 milliar 

Orang/Paket Rp2.593.000,-  

 n. Nilai pagu dana di atas Rp500 miliar sd 
Rp750 milliar 

Orang/Paket Rp2.847.000,-  

 o. Nilai pagu dana di atas Rp750 miliar sd 
Rp1 triliun 

Orang/Paket Rp3.102.000,-  

 p. Nilai pagu dana di atas 1 triliun Orang/Paket Rp3.612.000,-  

 

2.6. Honorarium Pejabat Penerima Hasil 

Pekerjaan  

Orang/Paket Rp.420.000,- 

 
2.7. Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan  

 
a. Nilai pagu dana sd Rp200 juta Orang/Paket Rp.420.000,- 

 

b. Nilai pagu dana di atas Rp. 200 juta sd 
Rp500 juta 

Orang/Paket Rp.520.000,- 

 
c. Nilai pagu dana di atas Rp. 500 juta sd 

Rp1 miliar 
Orang/Paket Rp.770.000,- 

 

d. Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar sd 
Rp2,5 miliar 

Orang/Paket Rp.770.000,- 

 

e. Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar sd 
R5 miliar 

Orang/Paket Rp.910.000,- 

 
f. Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar sd 

Rp10 miliar 
Orang/Paket Rp.1.060.000,- 

 

g. Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar sd 
Rp25 miliar 

Orang/Paket Rp.1.260.000,- 

 
h. Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar sd 

Rp50 miliar 
Orang/Paket Rp.1.450.000,- 

 
i. Nilai pagu dana di atas Rp50 miliar sd 

Rp75 miliar 
Orang/Paket Rp.1.650.000,- 

 
j. Nilai pagu dana di atas Rp75 miliar sd 

Rp100 milliar 
Orang/Paket Rp.1.840.000,- 

 
k. Nilai pagu dana di atas Rp100 miliar sd 

Rp250 milliar 
Orang/Paket Rp.2.100.000,- 

 
l. Nilai pagu dana di atas Rp250 miliar sd 

Rp500 milliar 
Orang/Paket Rp.2.370.000,- 

 
m. Nilai pagu dana di atas Rp500 miliar sd 

Rp750 milliar 
Orang/Paket Rp.2.630.000,- 

 
n. Nilai pagu dana di atas Rp750 miliar sd 

Rp1 triliun 
Orang/Paket Rp.2.890.000,- 

 o. Nilai pagu dana di atas 1 triliun Orang/Paket Rp3.250.000,- 

 
2.8. Honorarium Administrasi Kontrak OB Rp1.000.000,- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

3.  Honorarium Perangkat Unit Kerja Pengadaan Barang dan Jasa (UKPBJ)  

  3.1. Kepala UKPBJ OB  Rp1.000.000,-  

  3.2. Sekretaris - Staf Pendukung OB  Rp750.000,-  

 3.3. Staf Pendukung Non PNS OB RP250.000,- 

4.  Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator/ Pembawa Acara /Panitia  

  4.1. Honorarium Narasumber / Pembahas 

 

  

  

a. Menteri/Pejabat Setingkat Menteri/ 

Pejabat Negara Lainnya 

OJ  Rp1.700.000,-  

  

b. Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala 

Daerah/Kepala Daerah Lainnya yang 

disetarakan 

OJ  Rp1.400.000,-  

  c. Pejabat Eselon I/Yang Disetarakan 
OJ  Rp1.200.000,-  

  d. Pejabat Eselon II / Yang Disetarakan 
OJ  Rp1.000.000,-  

  

e. Pejabat Eselon III ke bawah/Yang 

Disetarakan 

OJ  Rp900.000,-  

  4.2. Honorarium Moderator OK  Rp700.000,-  

  4.3. Honorarium Pembawa Acara OK  Rp400.000,-  

 4.4. Honorarium Pembaca Doa  OK Rp.400.000,- 

  4.5. Panitia 
 

  

  a. Penanggung Jawab OK  Rp450.000,-  

  b. Ketua - Wakil Ketua OK  Rp400.000,-  

  c. Sekretaris OK  Rp300.000,- 

  d. Anggota OK  Rp300.000,-  

5.  HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN DAN SEKRETARIAT TIM 

PELAKSANA KEGIATAN 

  5.1. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

  

  5.1.1. Yang Ditetapkan OIeh Kepala Daerah 
 

  

  a. Pengarah OB Rp750.000,-  

  b. Penanggung jawab OB Rp700.000,-  

  c. Ketua OB Rp650.000,-  

  d. Wakil Ketua OB Rp600.000,-  

  e. Sekretaris OB Rp550.000,-  

  f. Anggota OB Rp500.000,-  

  5.1.2. Yang Ditetapkan OIeh Sekretaris Daerah   
 

  

  a. Pengarah OB  Rp750.000,-  

  b. Penanggung jawab OB  Rp700.000,-  

  c. Ketua OB  Rp650.000,-  

  d. Wakil Ketua OB  Rp600.000,-  

  e. Sekretaris OB  Rp500.000,-  

  f. PENG OB  Rp500.000,-  

 5.1.3.  Yang Ditetapkan Oleh PA/KPA   

 a. Pengarah OB Rp.500.000,- 

 b. Penanggung jawab OB Rp.450.000,- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

 c. Ketua OB Rp.400.000,- 

 d. Wakil Ketua OB Rp.350.000,- 

 e. Sekretaris OB Rp.300.000,- 

 f. Anggota OB Rp.300.000,- 

  5.2. Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh 

Sekretaris Daerah  

  a. Ketua/Wakil Ketua OB  Rp250.000,-  

  b. Anggota OB  Rp220.000,-  

6.  HONORARIUM PEMBERI KETERANGAN AHLI / SAKSI AHLI DAN BERACARA   

  6.1. Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/ 

Saksi Ahli 

OK  Rp1.800.000,-  

  6.2. Beracara OK  Rp1.800.000,-  

7.  HONORARIUM PENYULUH NON PEGAWAI NEGERI SIPIL  

  7.1. SLTA OB  Rp2.100.000,-  

  7.2. DI / DII / DIII / Sarjana Terapan OB  Rp2.400.000,-  

  7.3. Sarjana OB  Rp2.600.000,-  

  7.4. Master (S2) OB  Rp2.800.000,-  

  7.5. Doktor (S3) OB  Rp3.000.000,-  

8.  HONORARIUM ROHANIWAN  OK  Rp400.000,- 

9.  HONORARIUM TIM PENYUSUNAN JURNAL/BULETIN/MAJALAH/PENGELOLA 

TEKNOLOGI INFORMASI PENGELOLA WEBSITE   

  9.1. Honorarium Tim Penyusunan Jurnal  
 

  

  a. Penanggung jawab Oter  Rp500.000,-  

  b. Redaktur Oter  Rp400.000,-  

  c. Penyunting/Editor Oter  Rp300.000,-  

  d. Desain grafis Oter  Rp180.000,-  

  e. Fotografer Oter  Rp180.000,-  

  f. Sekretariat Oter  Rp150.000,-  

  g. Pembuat Artikel Halaman  Rp200.000,-   
9.2. Honorarium Tim Penyusunan Buletin / Majalah  

  a. Penanggung jawab Oter   Rp400.000,-  

  b. Redaktur Oter  Rp300.000,-  

  c. Penyunting/Editor Oter  Rp250.000,-  

  d. Desain grafis Oter  Rp180.000,-  

  e. Fotografer Oter  Rp180.000,- 

  f. Sekretariat Oter  Rp150.000,-  

  g. Pembuat Artikel Halaman  Rp100.000,-  

  9.3. Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi Pengelola Website   

  a. Penanggung jawab OB  Rp500.000,-  

  b. Redaktur OB  Rp450.000,-  

  c. Editor OB  Rp400.000,-  

  d. Web Admin OB  Rp350.000,-  

  e. Web Depelover OB  Rp300.000,-  

  f. Pembuat Artikel Halaman  Rp100.000,-  

 9.4. Honorarium Teknologi Informasi Lainnya   

 a. Penerjemah Karakter Rp100.000,- 

 b. Hosting Tahun Rp6.000.000,- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

 c. Domain Tahun Rp.100.000,- 

 d. Template (Desain Web) Kali Rp.6.000.000,- 

 e. Tenaga Teknis Jaringan dan Server Bulan Rp.2.700.000,- 

10.  HONORARIUM PENYELENGGARA UJIAN TINGKAT PENDIDIKAN DASAR  

  a. Penyusun/Pembuat Bahan Ujian Naskah / 

Pelajaran 

 Rp150.000,-  

  b. Pengawas Ujian OH  Rp240.000,-  

  c. Pemeriksaan hasil ujian Siswa / Mata 

Ujian 

 Rp5.000,-  

11.  HONORARIUM PENYELENGGARA UJIAN TINGKAT PENDIDIKAN MENENGAH 

 a. Penyusun/Pembuat Bahan Ujian Naskah / 

Pelajaran 

Rp190.000, - 

 b. Pengawas Ujian OH Rp270.000, - 

 c. Pemeriksaan hasil ujian Siswa / Mata 

Ujian 

Rp5000, - 

12.  HONORARIUM PENULISAN BUTIR SOAL TINGKAT PROVINSI KABUPATEN 

KOTA  

  11.1. Honorarium Penyusunan Butir Soal 

Tingkat Provinsi Kabupaten Kota  

Per Butir 

Soal 

 Rp100.000,-  

  11.2. Honorarium Telaah Butir Soal Tingkat Provinsi Kabupaten Kota   

  a. Telaah Materi Soal Per Butir 

Soal 

 Rp45.000,-  

  b. Telaah Bahasa Soal Per Butir 

Soal 

 Rp20.000,-  

13.  HONORARIUM PENYELENGGARAAN KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

(DIKLAT)  

  12.1. Honorarium Penceramah  OJP Rp1.000.000,- 

  12.2. Honorarium pengajar yang berasal dari 

luar satuan kerja perangkat daerah 

Penyelenggara 

OJP Rp300.000,- 

  12.3. onorarium pengajar yang berasal dari 

dalam satuan kerja perangkat daerah 

Penyelenggara 

OJP Rp200.000,- 

 12.4. Honorarium Penyusun Modul Diklat Per Modul Rp5.000.000,- 

 12.5. Honorarium Panitia Penyelenggara Kegiatan Diklat 

  a. Lama Diklat s/d 5 hari: 
 

  

  1) Penanggung Jawab OK  Rp450.000,-  

  2) Ketua/ Wakil Ketua OK  Rp400.000,-  

  3) Sekretaris OK  Rp300.000,-  

  4) Anggota OK  Rp300.000,-  

  b. Lama Diklat 6 s/d 30 hari: 
 

  

  1) Penanggung Jawab OK  Rp675.000,-  

  2) Ketua/ Wakil Ketua OK  Rp600.000,-  

  3) Sekretaris OK  Rp450.000,-  

  4) Anggota OK  Rp450.000,-  

  c. Lama Diklat Lebih dari 30 Hari : 
 

  

  1) Penanggung Jawab OK  Rp900.000,-  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

  2) Ketua/ Wakil Ketua OK  Rp800.000,-  

  3) Sekretaris OK  Rp600.000,-  

  4) Anggota OK  Rp600.000,-  

14.  HONORARIUM TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH  

  13.1. Honorarium Tim Anggaran Pemerintah 

Daerah 

 
  

  a. Pembina OB  Rp3.500.000,-  

  b. Pengarah OB  Rp3.000.000,-  

  c. Ketua OB  Rp2.500.000,-  

  d. Wakil Ketua OB  Rp2.000.000,-  

  e. Sekretaris OB  Rp1.500.000,-  

  f. Anggota OB  Rp1.300.000,-  

  13.2. Honorarium Sekretariat Tim Anggaran Pemerintah Daerah  

  a. Ketua OB Rp1.000.000,-  

  b. Sekretaris OB  Rp900.000,-  

 c. Anggota OB  Rp600.000,-  

15.  HONORARIUM PENYUSUN RANCANGAN PRODUK HUKUM DAERAH 

 14.1. Tim Penyusun Peraturan Daerah    

 a. Ketua Orang / 

Produk 

Rp1.500.000,- 

 b. Sekretaris Orang / 

Produk 

Rp1.250.000,- 

 c. Anggota Orang / 

Produk 

Rp1.000.000.- 

 14.2. Tim Penyusun Peraturan Bupati   

 a. Ketua Orang / 

Produk 

Rp1.250.000,- 

 b. Sekretaris Orang / 

Produk 

Rp1.000.000,- 

 c. Anggota Orang / 

Produk 

Rp.750.000.- 

 14.3. Tim Penyusun Rancangan Produk Hukum Daerah Yang Menggunakan 

Tenaga Ahli 

 a. Ketua OJ Rp.85.000,- 

 b. Anggota OJ Rp.65.000,- 

 c. Operator OJ Rp.35.000,- 

 14.4. Tim Pembahas  OK Rp.500.000,- 

 14.5. Tim Teknis/Sekretariat   

 a. Ketua OB Rp1.500.000,- 

 b. Anggota OB Rp1.250.000.- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

16.  HONORARIUM STAF KHUSUS KDH, TENAGA AHLI DAN KELOMPOK PAKAR 

DPRD 

 a. Staf Khusus KDH OB Rp4.000.000,- 

 b. Staf Khusus Perangkat Daerah OB Rp2.000.000,- 

 c. Tenaga Ahli DPRD OB Rp3.500.000,- 

 d. Kelompok Pakar DPRD OB Rp4.000.000,- 

17.  HONORARIUM TENAGA AHLI/KONSULTAN HUKUM/PENGACARA 

NEGARA/SWASTA 

 a. Tenaga Ahli/Konsultan Hukum Pengacara 

Negara 

Triwulan Rp12.500.000,

- 

 b. Tenaga Ahli/Konsultan Hukum Pengacara 

Swasta 

Triwulan Rp22.500.000,

- 

18.  HONORARIUM KELEBIHAN JAM PEREKAYASAAN/PENUNJANG 

PENELITIAN/PEREKAYASAAN 

 17.1. Kelebihan Jam Perekayasaan   

 a. Perekayasa utama OJ Rp60.000,- 

 b. Perekayasa Madya OJ Rp50.000,- 

 c. Perekayasa Muda OJ Rp40.000,- 

 d. Perekayasa Pratama OJ Rp35.000,- 

 17.2. Penunjang Penelitian / Perekayasaan   

 a. Pembantu Peneliti/Perekayasaan OJ Rp25.000,- 

 b. Koordinator Peneliti / Perekayasaan  OB Rp420.000,- 

 c. Koordinator Peneliti / Perekayasaan OB Rp300.000,- 

 d. Pengolah Data Paket Rp1.540.000,- 

 e. Petugas Survey Orang 

/Responden 

Rp8.000,- 

 f. Pembantu Lapangan  OH Rp80.000,- 

19.  HONORARIUM LEMBAGA PENGADAAN SECARA ELEKTRONIK/SEKRETARIAT 

LPSE 

 a. Ketua OB Rp900.000,- 

 b. Sekretaris OB Rp800.000,- 

 c. Admin Ppi OB Rp700.000,- 

 d. Admin Agency OB Rp600.000,- 

 e. Admin Jaringan / Web OB Rp600.000,- 

 f. Admin Verifikator OB Rp600.000,- 

 g. Help Desk OB Rp600.000,- 

 h. Administrsi LPSE OB Rp600.000,- 

 i. Trainer OB Rp600.000,- 

20.  HONORARIUM TIM PENYUSUN LAPORAN KEUANGAN DAERAH 

 a. Koordinator OB Rp3.550.000,- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

 b. Ketua OB Rp3.550.000,- 

 c. Wakil Ketua OB Rp3.050.000,- 

 d. Tim Teknis OB Rp2.450.000,- 

 e. Operator OB Rp1.100.000,- 

21.  HONORARIUM  TIM PENYUSUN DOKUMEN PERENCANAAN DAERAH/TIM 

EVALUASI DOKUMEN PERENCANAAN DAERAH  

 20.1. Tim Penyusunan Dokumen Perencanaan 

Daerah 

  

 a. Penanggung Jawab OB Rp2.000.000,- 

 b. Ketua OB Rp1.750.000,- 

 c. Wakil Ketua OB Rp1.500.000,- 

 d. Sekretaris OB Rp1.250.000,- 

 e. Tim teknis OB Rp1.000.000,- 

 f. Administrator OB Rp750.000,- 

 g. Operator  OB Rp500.000,- 

 h. Anggota / Administrator Non PNS OB Rp300.000,- 

 20.2. Tim Evaluasi Pelaksanaan Dokumen  Perencanan  Daerah  

 a. Ketua OB Rp1.500.000,- 

 b. Wakil Ketua OB Rp1.000.000,- 

 c. Sekretaris OB Rp750.000,- 

 d. Tim Teknis OB Rp300.000,- 

 20.3. Tim Monitoring Evaluasi Pengendalian dan Pelaporan Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan Daerah 

 a. Penanggung Jawab OB Rp1.750.000,- 

 b. Ketua OB Rp1.500.000,- 

 c. Wakil Ketua OB Rp1.250.000,- 

 d. Sekretaris OB Rp1.000.000,- 

 e. Anggota / Tim Teknis OB Rp750.000,- 

 f. Anggota / Administrator Non PNS OB Rp250.000,- 

 20.4. Tim Klinik Perencanaan    

 a. Tenaga Admin  OB Rp500.000,- 

 b. Operator  OB Rp500.000,- 

22.  HONORARIUM TIM PENYUSUN LKPJ/LPPD/LAKIP 

 a. Penanggung Jawab OB Rp2.000.000,- 

 b. Ketua OB Rp1.750.000,- 

 c. Wakil Ketua OB Rp1.500.000,- 

 d. Sekretaris  OB Rp1.250.000,- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

 e. Tim Teknis  OB Rp1.000.000,- 

 f. Operator OB Rp500.000,- 

 g. Administrator Non PNS OK Rp250.000,- 

23.  HONORARIUM PEJABAT PENGELOLA BARANG MILIK DAERAH  

 a. Pejabat Pengelola Barang  Daerah OB Rp3.000.000,- 

 b. Pembantu Pengurus Barang Pengelolaa 

(Ketua) 

OB Rp2.000.000,- 

 c. Pembantu Pengurus Barang Pengelola 

(Wakil Ketua) 

OB Rp2.000.000,- 

 d. Pejabat Penatausahaan Barang Daerah OB Rp2.750.000,- 

 e. Pengurus Barang Pengelola OB Rp2.500.000,- 

 f. Pembantu Pengurus Barang Pengelola 

(Anggota) 

OB Rp1.500.000,- 

 g. Pembantu Pengurus Barang Pengelola (Non 

PNS) 

OB Rp700.000,- 

 h. Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang OB Rp700.000,- 

 i. Pengurus Barang Pengguna OB Rp600.000,- 

 j. Pengurus Barang Pembantu OB Rp500.000,- 

 k. Pembantu Pengurus Barang Pengguna  OB Rp400.000,- 

24.  HONORARIUM MAJELIS TUNTUTAN GANTI RUGI (MPTGR) DAN SEKRETARIAT 

MPTGR 

 23.1. Honorarium Majelis Tuntutan Ganti Rugi (MPTGR) 

 a. Ketua Per Kali Rp750.000,- 

 b. Wakil Ketua Per Kali Rp650.000,- 

 c. Sekretaris Per Kali Rp500.000,- 

 d. Anggota Per Kali Rp500.000,- 

 23.2. Honorarium Sekretariat MPTGR   

 a. Koordinator OB Rp750.000,- 

 b. Anggota OB Rp500.000,- 

25.  HONORARIUM TIM PENEGAKAN DISIPLIN PNS    

 a. Ketua Tim Orang/Kasu

s 

Rp650.000,- 

 b. Wakil Ketua Orang/Kasu

s 

Rp600.000,- 

 c. Sekretaris Orang/Kasu

s 

Rp500.000,- 

 d. Anggota Orang/Kasu

s 

Rp500.000,- 

 e. Koordinator Sekretariat Orang/Kasu

s 

Rp500.000,- 

 f. Anggota Sekretariat  Orang/Kasu

s 

Rp450.000,- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

26.  HONORARIUM TIM PENGELOLA SISTEM INFORMASI PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN  

 a. Penanggungjawab OK Rp1.500.000,- 

 b. Ketua ( Koordinator) OK Rp1.250.000,- 

 c. Wakil Ketua (Wali Data) OK Rp1.000.000,- 

 d. Sekretaris OK Rp750.000,- 

 e. Anggota OK Rp500.000,- 

 f. Anggota Non PNS OK Rp300.000,- 

27.  HONORARIUM LPM KELURAHAN   

 a. Ketua  OB Rp1.050.000,- 

 b. Wakil Ketua  OB Rp900.000,- 

 c. Sekretaris OB Rp850.000,- 

 d. Anggota OB Rp800.000,- 

28.  HONORARIUM TIM ASISTENSI 

RKPDesa/APBDesa 

  

 a. Penanggungjawab OK Rp1.200.000,- 

 b. Ketua  OK Rp1.000.000,- 

 c. Sekretaris OK Rp750.000,- 

 d. Anggota OK Rp500.000,- 

29.  HONORARIUM PENANGGUNGJAWAB RUMAH TUNGGU KEHAMILAN  

 28.1. Penanggungjawab Kabupaten    

 a. Ketua OB Rp450.000,- 

 b. Wakil Ketua OB Rp400.000,- 

 c. Sekretaris OB Rp300.000,- 

 d. Anggota OB Rp300.000,- 

 28.2. Penanggungjawab RTK Palu/PKM   

 a. Penaggungjawab Palu OB Rp500.000,- 

 b. Penanggungjawab PKM OB Rp300.000,- 

 c. Anggota OB Rp200.000,- 

30.  HONORARIUM TIM FASILITASI TRIPARTI    

 a. Ketua OB Rp275.000,- 

 b. Anggota OB Rp275.000,- 

31.  HONORARIUM TIM DEWAN PENGUPAHAN   

 a. Ketua  OB Rp350.000,- 

 b. Anggota OB Rp350.000,- 

 HONORARIUM TIM PENGELOLA PERIZINAN   

 a. Administrator Kali Rp18.000,- 

 b. Tata Usaha Kali Rp15.000,- 

 c. Koordinator Pelayanan Perizinan dan Non 

Perizinanan 

Kali Rp14.000,- 

 d. Korektor Kali Rp12.000,- 

 e. Back Office Kali Rp11.000,- 

 f. Front Office Kali Rp10.000,- 

 g. Verifikator Teknis Kali Rp10.000,- 

 h. Verifikator Administrasi Kali Rp10.000,- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

32.  HONORARIUM TIM PENYELENGGARA SELEKSI TERBUKA JABATAN PIMPINAN 

TINGGI 

 a. Assesor:   

  Metode kompleks OK Rp7.500.000,- 

  Metode sedang OK Rp5.500.000,- 

  Metode sederhana OK Rp3.500.000,- 

 b. Wawancara Panitia Seleksi OJ Rp1.373.000,- 

 c. Penyusun Instrumen Naskah Rp.250.000,- 

 d. Penyusun Laporan OK Rp2.235.000,- 

 e. Penanggung Jawab OK Rp450.000,- 

 f. Ketua OK Rp400.000,- 

 g. Wakil Ketua OK Rp400.000,- 

 h. Sekretaris OK Rp300.000,- 

 i. Anggota OK Rp300.000,- 

33.  HONORARIUM TIM SELEKSI PEMBERIAN PENGHARGAAN PNS BERPRESTASI 

 33.1. Tim Penyusun  OJ Rp900.000,- 

 33.2. Sekretariat   

 a. Koordinator OK Rp500.000,- 

 b. Anggota OK Rp450.000,- 

 33.3. Tim Penilai   

 a. Ketua OK Rp650.000,- 

 b. Wakil Ketua OK Rp600.000,- 

 c. Sekretaris OK Rp500.000,- 

 d. Anggota OK Rp500.000,- 

34.  HONORARIUM PENGELOLA APLIKASI TPP   

 a. Penanggung jawab OB Rp500.000,- 

 b. Admin OB Rp500.000,- 

35.  HONORARIUM PUSAT PENGENDALIAN OPERASIONAL (PUSDALOPS) 

 a. Kepala OB Rp2.000.000,- 

 b. Kepala Pelaksana OB Rp1.500.000,- 

 c. Sekretaris OB Rp1.350.000,- 

 d. Manager OB Rp1.300.000,- 

 e. Koordinator OB Rp800.000,- 

 f. Supervisor OB Rp700.000,- 

 g. Operator TRC PNS OB Rp700.000,- 

 h. Operator TRC Non PNS OB Rp1.700.000,- 

36.  HONORARIUM TIM PELAKSANA PROGRAM KELUARGA HARAPAN  

 36.1. Tim Pelaksana PKH Kabupaten     

 a. Koordinator  OB Rp700.000,- 

 b. Supervisor OB Rp600.000,- 

 c. Pendamping PKH OB Rp500.000,- 

 d. Operator OB Rp500.000,- 

 36.2. Tim Pelaksana PKH Kecamatan  OB Rp300.000,- 

37.  HONORARIUM TIM PELAKSANA SISTEM INFORMASI KESEJAHTERAAN 

SOSIAL –NEXT GENERATION  (SIKS-NG) 

 a. Koordinator OB Rp500.000,- 

 b. Supervisor OB Rp500.000,- 

 c. Operator OB Rp500.000,- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

38.  HONORARIUM TIM PENYELENGGARA SELEKSI PENERIMAAN PNS 

 a. Ketua  OB Rp.650.000,- 

 b. Wakil Ketua OB Rp600.000,- 

 c. Sekretaris OB Rp500.000,- 

 d. Ketua Sub Tim  OB Rp500.000,- 

 e. Anggota OB Rp450.000,- 

39.  HONORARIUM PENYELENGGARA UJIAN DINAS DAN PENYESUAIAN IJAZAH 

 a. Tim Penyusun / Pembuat Bahan Ujian  Naskah Rp875.000,- 

 b. Pemeriksa Hasil Ujian Naskah Rp5.250,- 

 c. Pengawas ujian  OK Rp400.000,- 

40.  HONORARIUM TENAGA KESEJAHTERAAN SOSIAL (TKSK) 

 a. Koordinator  OB Rp1.000.000,- 

 b. Anggota OB Rp750.000,- 

41.  HONORARIUM FRONT OFFICE/OPERATOR 

NON PNS 

  

 a. Pelayanan Kependudukan dan Capil OB Rp1.000.000,- 

 b. Pelayanan perijinan OB Rp1.000.000,- 

 c. Operator data KB OB Rp1.000.000,- 

42.  HONORARIUM PENGELOLA P2TP2A (Pusat 

Pelayanan Terpadu Pemberdayaan Perempuan 

dan Anak) 

OB Rp500.000,- 

43.  Honorarium Admin Sistem Elektronik Rencana 

Definitif Kebutuhan Kelompok (e-RDKK). 

OB Rp500.000,- 

44.  Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Penyusunan dan Pengendalian Inflasi 

Daerah Kabupaten: 

 a. Pemeriksa dokumen SHK di Kabupaten 

(statistik) 

Eksemplar/ 

buku 

Rp10.000,- 

 b. Editing, coding, Survei Harga Konsumen 

(SHK), anggota/tim teknis 

Eksemplar/ 

buku 

Rp7000,- 

 c. Pengelola survei harga konsumen Eksemplar/ 

buku 

Rp7000,- 

45.  Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Penyusunan dan Pengendalian Inflasi 

Daerah Provinsi: 

 a. Perhitungan Nilai Konsumen (NK) dasar 

2012-100 

OJ Rp20.000,- 

 b. Penyusunan program pengelolaan data 

harga konsumen (HK) 

OK Rp500.000,- 

 c. Pemeriksaan survei harga konsumen (HK) 

di Provinsi 

Eksemplar/ 

buku 

Rp7000,- 

 d. Perhitungan relatif harga (RH) OJ Rp20.000,- 

 e. Perhitungan nilai konsumen (NK) OJ Rp20.000,- 

 f. Perhitungan Indeks Harga Konsumen (IHK) OJ Rp20.000,- 

 g. Perhitungan Inflasi Bulanan OJ Rp20.000,- 

 h. Perhitungan Inflasi Tahun Kalender OJ Rp20.000,- 

 i. Perhitungan Inflasi Tahunan OJ Rp20.000,- 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 
(1) (2) (3) (4) 

 j. Perhitungan Andil Inflasi OJ Rp20.000,- 

 k. Tabulasi Data Buku Rp30.000,- 

 l. Analisis dan Penyusunan Publikasi Kegiatan Rp2.500.000,- 

46.  Honorarium Administrasi BPP OB Rp200.000,- 

47.  Honorarium Tim Tepra    

 a. Jasa Pejabat Penghubung OB Rp1.500.000,- 

 b. Jasa Admin Support Tik OB Rp1.000.000,- 

48.  Honorarium Tagana OB Rp500.000,- 

49.  HONORARIUM SATUAN TUGAS PENGELOLA PERENCANAAN DAN 

PENGANGGARAN BERBASIS ELEKTRONIK  

 1. Ketua OB Rp2.450.000,- 

 2. Wakil Ketua OB Rp2.350.000,- 

 3. Skretaris  OB Rp2.300.000,- 

 4. Koordinator OB Rp2.300.000,- 

 5. Anggota PNS OB Rp700.000,- 

 6. Anggota Non PNS OB Rp500.000,- 

 7. Operator pengelola OPD OB Rp300.000,- 

50.  HONORARIUM OPERATOR/PENGANGKATAN 

MELALUI APLIKASI, IMPASING DAN KENAIKAN 

DALAM JABATAN FUNGSIONAL 

OB Rp500.000,- 

51.  HONORARIUM TIM PENILAI KINERJA ASN   

 1. Ketua OK Rp650.000,- 

 2. Sekretaris OK Rp600.000,- 

 3. Anggota OK Rp500.000,- 

 4. Ketua Sekretariat OK Rp500.000,- 

 5. Anggota Sekretariat OK Rp450.000,- 

 

 

Table 1.16 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

TABEL 1.16   

KENDARAAN DINAS PEJABAT 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

(1) (2) (3) (4) 

I PEJABAT ESELON  I Unit Rp702.970.000,-  

II PEJABAT ESELON II Unit Rp428.632.000,- 

 

Tabel 1.17 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

TABEL 1.17   



KENDARAAN DINAS OPERASIONAL KANTOR  

DAN/ATAU LAPANGAN RODA 4 (EMPAT) 

NO. PROVINSI SATUAN PICK  UP MINIBUS 
DOUBLE 

GARDAN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. SULAWESI  BARAT Unit Rp234.541.000,-  Rp323.372.000,-  Rp468.830.000,-  

 

Tabel 1.18 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

TABEL 1.18   

KENDARAAN DINAS OPERASIONAL KANTOR  

DAN/ATAU LAPANGAN RODA 2 (DUA) 

NO. PROVINSI SATUAN OPERASIONAL LAPANGAN 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 SULAWESI BARAT Unit  Rp30.767.000,-   Rp35.503.000,-  

 

 

Diantara Tabel 1.26 dan Tabel 1.27 disisipkan tiga Tabel tambahan sehingga 

berbunyi sebagai berikut: 

TABEL 1.27   

SATUAN BIAYA JASA PELAYANAN KESEHATAN NON PNS 

NO. URAIAN SATUAN BESARAN 

( 1) (2) (3) (4) 

1 RADIOGRAFI NON PNS     

 a. Masa Kerja 5 Keatas OB Rp1.500.000,- 

 b. Masa Kerja 0 s/d 4  Tahun OB Rp1.000.000,- 

2 LABORATORIUM NON PNS    

 a. Masa Kerja 5 Keatas OB Rp1.500.000,- 

 b. Masa Kerja 0 s/d 4  Tahun OB Rp1.000.000,- 

3 KEFARMASIAN NON PNS   

 a. Masa Kerja 5 Keatas OB Rp1.500.000,- 

 b. Masa Kerja 0 s/d 4  Tahun OB Rp1.000.000,- 

4 KEBIDANAN NON PNS   

 a. Masa Kerja 5 Keatas OB Rp1.500.000,- 

 b. Masa Kerja 0 s/d 4  Tahun OB Rp1.000.000,- 

5 KEPERAWATAN NON PNS   

 a. Masa Kerja 5 Keatas OB Rp1.500.000,- 

 b. Masa Kerja 0 s/d 4  Tahun OB Rp1.000.000,- 

 

TABEL 1.28   

MONITORING, PENGAWASAN, EVALUASI, PENYELAMATAN DAN 

EVAKUASI KORBAN BENCANA 

NO. URAIAN SATUAN BESARAN 

( 1) (2) (3) (4) 



1. 
Biaya Monitoring, Pengawasan, Evaluasi, 

Penyelamatan dan Evakuasi Korban Bencana 
OH Rp150.000,- 

 

TABEL 1.29   

PENGAWASAN DAN PENERTIBAN PERATURAN DAERAH DAN 

PERATURAN KEPALA DAERAH 

NO. URAIAN SATUAN BESARAN 

( 1) (2) (3) (4) 

1. 
Biaya Pengawasan dan Penertiban Peraturan 

Daerah dan Peraturan Bupati 
OH Rp150.000,- 

 

Tabel 1.27 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

TABEL 1.30   

SATUAN BIAYA MAKAN DAN MINUM 

NO. URAIAN SATUAN BESARAN 
( 1) (2) (3) (4) 

1.1 BIAYA MAKAN DAN MINUM RUMAH JABATAN    

 a. Rumah Jabatan Bupati Bulan Rp72.500.000,- 

 b. Rumah Jabatan Wakil Bupati Bulan Rp57.500.000,- 

 c. Rumah jabatan Ketua DPRD Bulan Rp40.000.000,- 

 d. Rumah Jabatan Wakil Ketua DPRD Bulan  Rp35.000.000,- 

1.2 BIAYA MAKAN DAN MINUM PASIEN   

 a. Makan  Pasien Rp36.000,- 

 b. Kudapan Pasien Rp15.000,- 

 c. PMT Balita Porsi Rp16.500, - 

 d. PMT Ibu Hamil Porsi Rp21.500, - 

1.3 SATUAN HARGA NASI KOTAK/KUE   

 a. Nasi Kotak Kotak Rp35.000,- 

 b. Kue Kotak / Snack Kotak Rp15.000,- 

 c. Prasmanan KDH/WKDH Porsi Rp100.000,- 

 d. Prasmanan  Porsi  Rp85.000,- 

 

Diantara Tabel 1.31 dan Tabel 1.32 disisipkan Tabel baru sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

TABEL 1.31   

BIAYA IURAN JAMINAN RENTAN KEMISKINAN 

NO. URAIAN SATUAN BESARAN 

( 1) (2) (3) (4) 

1. 
Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi 

Pekerja Rentan Kemiskinan 
OB Rp10.000,- 

2. 
Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Pekerja 

Rentan Kemiskinan 
OB Rp6.800,- 

 

TABEL 1.32   



SATUAN BIAYA PENGELOLAAN DAK NON FISIK PADA DINAS DINAS 

PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA, 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN  ANAK 

NO. URAIAN SATUAN BESARAN 

( 1) (2) (3) (4) 

1.  Honorarium Pengelola DAK OB Rp1.070.000,- 

2.  Keamanan Dan Pramusaji OB Rp900.000,- 

3.  Operasional Pendamping TPK OB Rp110.000,- 

4.  Konselor/Fasilitator PPKS Kasus Rp300.000,- 

5.  Insentif Kader PPKBD OB Rp200.000,- 

6.  Insentif Kader OB Rp200.000,- 

7.  Jasa Tenaga Ahli Kasus Rp1.800.000,- 

 

Paraf Koordinasi  
BUPATI PASANGKAYU, 

               Ttd. 

YAUMIL AMBO DJIWA 

No. Jabatan Paraf 

1. Sekretaris Daerah  

2.  Asisten Administrasi Umum  

3.  Kepala PD Pengusul  

4.  Kabag Hukum   

5.  Perancang Peraturan Per-UU  

 
Salinan sesuai dengan bunyi aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM,  

 

 
 
MULYADI, SH 
Pangkat: Pembina, IV/a 
NIP: 197911152008041001  



LAMPIRAN II : PERATURAN BUPATI PASANGKAYU 

NOMOR : 6  TAHUN 2023 

TANGGAL : 28 MARET 2023 

TENTANG : STANDAR HARGA SATUAN TAHUN ANGGARAN 2023 

 

STANDAR HARGA SATUAN YANG BERFUNGSI SEBAGAI  

BATAS TERTINGGI DALAM PERENCANAAN DAN ESTIMASI DALAM 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

 

Tabel 2.11 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:  

TABEL 2.11   

SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN GEDUNG  

ATAU BANGUNAN DALAM NEGERI 

NO. PROVINSI SATUAN 
GEDUNG 

BERTINGKAT 

GEDUNG 

TIDAK 

BERTINGKAT 

HALAMAN 

GEDUNG/ 

BANGUNAN 

KANTOR 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. SULAWESI BARAT m2/tahun Rp356.000, - Rp296.000, - Rp18.000, - 

 

Tabel 2.12 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

TABEL 2.12    

SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS PEJABAT 

NO. URAIAN SATUAN BESARAN 

(1) (2) (3) (4) 

I KEPALA DAERAH/KETUA DPRD Unit/Tahun Rp41.900.000, - 

II ANGGOTA DPRD Unit/Tahun Rp41.000.000, - 

III PEJABAT ESELON I Unit/Tahun Rp40.000.000, - 

IV PEJABAT ESELON II Unit/Tahun Rp37.180.000, - 

 

Tabel 2.13 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

TABEL 2.13    

SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS OPERASIONAL 

NO. PROVINSI SATUAN RODA EMPAT 
DOUBLE 

GARDAN 
RODA DUA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. SULAWESI BARAT Unit/Tahun Rp32.470.000,- Rp34.690.000,- 3.360.000,- 

 

Tabel 2.16 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

TABEL 2.16   



NO Uraian Satuan Biaya 

A. Jasa Kalibrasi Alat Kesehatan Rujukan (RSUD)   

1 Autoclave Unit Rp260.000, - 

2 Bed side Monitor/Pasien Monitor Unit Rp490.000, - 

3 Blood Bank Unit Rp210.000, - 

4 Centrifuge Unit Rp200.000, - 

5 Defibrilator/DC Shock Unit Rp130.000, - 

6 Dental Unit Unit Rp140.000, - 

7 ECG (Electrocardiograph)Recorder Unit Rp150.000, - 

8 Electro Surgery Unit (ESU) /Couter Unit Rp290.000, - 

9 Fetal Detector/Doppler Unit Rp130.000, - 

10 Flow meter/Regulator oksigen Unit Rp160.000, - 

11 Infant Warmer Unit Rp200.000, - 

12 Infusion Pump Unit Rp240.000, - 

13 Inkubator perawatan Unit Rp270.000, - 

14 Lampu Operasi Unit Rp160.000, - 

15 Examination Lamp/Light source/lampu sorot Unit Rp160.000, - 

16 Micopipet Fix*) Unit Rp240.000, - 

17 Paraffin Bath Unit Rp210.000, - 

18 Photo Therapy Unit/Blue light Unit Rp170.000, - 

19 Pulse Oximetri (SPO2 Monitor) Unit Rp150.000, - 

20 Sphygmomanometer/Tenasimeter Unit Rp70.000, - 

21 Sterilisator Kering Unit Rp170.000, - 

22 Stirrer Unit Rp130.000, - 

23 Suction Pump/Alat Hisap medik Unit Rp120.000, - 

24 Syringe Pump Unit Rp240.000, - 

25 Thermometer Digital*) Unit Rp140.000, - 

26 Thermometer Gelas*) Unit Rp340.000, - 

27 Timbangan bayi Unit Rp150.000, - 

28 Ultra sonogragraph (USG) Unit Rp250.000, - 

29 Ultra Sound Theraphy (UST) Unit Rp180.000, - 

30 Ultra violet sterilizer Unit Rp150.000, - 

31 Vaporizer (tanpa gas anestesi) Unit Rp330.000, - 

32 Ventilator/CPAP/Respirator Rate/Ventilator 

Anestesi Unit Rp330.000, - 

33 Automatic Processing Film (APF) Unit Rp240.000, - 

34 Dental x-Ray (uji kesesuaian) Unit Rp1.385.000, - 

35 General purpose X-Ray (uji Kesesuaian) Unit Rp1.560.000, - 

B. Jasa Pengujian Kalibrasi dan Pengukuran Paparan atau Kebocoran Radiasi 

Alat Kesehatan 

1. Anak timbangan kelas F Max 200 mg Unit Rp300.000, - 

2. Anak timbangan kelas M Max 200 mg Unit Rp200.000, - 

3. Analitikal balance Unit Rp150.000, - 

4. Audiometer Unit Rp330.000, - 

5. Autoclave Unit Rp312.000, - 

6. Automatic processing film (APF) Unit Rp240.000, - 

7. Badslide monitor/ patient monitor Unit Rp490.000, - 

8. Blood bank Unit Rp210.000, - 



NO Uraian Satuan Biaya 

9. Blood pressure monitor Unit Rp135.000, - 

10. Cardiotocograph (ctg) Unit Rp140.000, - 

11. Centrifuge Unit Rp240.000, - 

12. Centrifuge refrigerator Unit Rp350.000, - 

13. Chamber audiometer Unit Rp120.000, - 

14. Computed radiography (cr)/ digital radigraphy (dr) Unit Rp500.000, - 

15. Continous positive airways presure (cpap) Unit Rp330.000, - 

16. Deep freezer Unit Rp320.000, - 

17. Defibrilator with ECG (elektocardiography) Unit Rp180.000, - 

18. Defibrilator / DC Shockwith Unit Rp130.000, - 

19. Defibrilator monitor Unit Rp250.000, - 

20. Dental unit Unit Rp168.000, - 

21. Dosimeter saku Unit Rp280.000, - 

22. ECG (Elektrocardiography) monitor Unit Rp140.000, - 

23. ECG (Elektrocardiography) recorder Unit Rp150.000, - 

24. Elektostimulator / EST Unit Rp240.000, - 

25. Elektroecephalography (EEG) Unit Rp350.000, - 

26. Elektrosurgery unit (ESU) / couter Unit Rp290.000, - 

27. Eksamination Lamp Unit Rp160.000, - 

28. Vetal detector / dopler Unit Rp130.000, - 

29. Flow meter / regulator oksigen Unit Rp192.000, - 

30. Freezer laboratorium Unit Rp330.000, - 

31. Grownding / pentanahan Unit Rp290.000, - 

32. Head Lamp Unit Rp144.000, - 

33. Haemodialisa Unit Rp180.000, - 

34. Heart rate monitor Unit Rp250.000, - 

35. Infan warmer Unit Rp200.000, - 

36. Infusiun pump Unit Rp240.000, - 

37. Inkubator perawatan Unit Rp324.000, - 

38. Instalasi listrik medis Unit Rp610.000, - 

39. Laboratory incubator Unit Rp210.000, - 

40. Laboratory refrigerator Unit Rp210.000, - 

41. Laboratory rotator Unit Rp120.000, - 

42. Lampu operasi Unit Rp160.000, - 

43. Light source Unit Rp160.000, - 

44. Magnetic resonance imaging (mri) Unit Rp186.000, - 

45. Mesin anestesi tanpa vaporizer tanpa ventilator Unit Rp190.000, - 

46. Micropipet fix Unit Rp240.000, - 

47. Micropipet multi chanel Unit Rp240.000, - 

48. Micropipet variabel Unit Rp320.000, - 

49. Nebulizer Unit Rp228.000, - 

50. O2 Concentrate Unit Rp240.000, - 

51. Oven Unit Rp330.000, - 

52. Pace maker Unit Rp90.000, - 

53. Parafin bath Unit Rp210.000, - 

54. Pengujian termo duminisance dosimeter (tld) body 

hp (10) Unit Rp100.000, - 



NO Uraian Satuan Biaya 

55. Pengujian termo duminisance dosimeter (tld) 

mata hp (3) Unit Rp100.000, - 

56. Photo terapy unit / blue light Unit Rp170.000, - 

57. Portable consentrator oksigen Unit Rp240.000, - 

58. Presure gauge Unit Rp200.000, - 

59. Pulse oksimetri (SPO2 monitor) Unit Rp180.000, - 

60. Rotator Unit Rp144.000, - 

61. Spectrofotometer Unit Rp160.000, - 

62. Sphygmomanometer/tensimeter Unit Rp84.000, - 

63. Spirometer Unit Rp130.000, - 

64. Sterilisator basah Unit Rp170.000, - 

65. Sterilisator kering Unit Rp170.000, - 

66. Stirer Unit Rp130.000, - 

67. Stopwatch Unit Rp220.000, - 

68. Suction pump (alat hisap medic) Unit Rp120.000, - 

69. Suction wall / suction dingin Unit Rp80.000, - 

70. Surveymeter Unit Rp440.000, - 

71. Seringe pump Unit Rp240.000, - 

72. Thermohygrometer analog Unit Rp560.000, - 

73. Thermohygrometer digital Unit Rp610.000, - 

74. Thermometer digital Unit Rp168.000, - 

75. Thermometer gelas Unit Rp340.000, - 

76. Thermometer klinik Unit Rp180.000, - 

77. Thermometer ruang Unit Rp230.000, - 

78. Thermometer digital Unit Rp180.000, - 

79. Timbangan digital Unit Rp168.000, - 

80. Timbangan Mekanik Unit Rp168.000, - 

81. Timbangan darah Unit Rp150.000, - 

82. Timer Unit Rp110.000, - 

83. Traksi Unit Rp140.000, - 

84. Treadmill Unit Rp140.000, - 

85. Treamill with ECG (elektocardiograph/cardiac 

stress test) Unit Rp180.000, - 

86. Ultrasonograph (USG) Unit Rp300.000, - 

87. Ultrason therapy (UST) Unit Rp180.000, - 

88. Utraviolet Sterilizer Unit Rp150.000, - 

89. Vacuum Ekstraktor Unit Rp140.000, - 

90. Vaporizer (tanpa gelas anaesthesi) Unit Rp330.000, - 

91. Vaporizer (dengan gelas deskurane) Unit Rp173.000, - 

92. Vaporizer (dengan gelas enfurane) Unit Rp173.000, - 

93. Vaporizer (dengan gelas halotane) Unit Rp173.000, - 

94. Vaporizer (denga gelas isoflurane) Unit Rp173.000, - 

95. Vaporizer (denga gelas sevoflurane) Unit Rp173.000, - 

96. Ventitalor / respirator rate Unit Rp330.000, - 

97. Ventilator anesthesi Unit Rp330.000, - 

98. Water bath Unit Rp180.000, - 



NO Uraian Satuan Biaya 

99. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi 

Angiography Unit Rp930.000, - 

100. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi CT-scan Unit Rp870.000, - 

101. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi dental X-

Ray Unit Rp500.000, - 

102. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi Dental 

X-Ray panormic Unit Rp510.000, - 

103. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi Dental 

X-Ray panoramic with Cepalometric Unit Rp510.000, - 

104. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi General 

purpose X-Ray Unit Rp860.000, - 

105. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi General 

purpose X-Ray with automatic exposure computer 

(AEC) Unit Rp1.200.000, - 

106. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi MCX X-

Ray Unit Rp510.000, - 

107. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi Mobile 

C-Arm X-Ray Unit Rp840.000, - 

108. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi Mobile 

Unit X-Ray Unit Rp730.000, - 

109. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi 

Tomography Unit Rp690.000, - 

110. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi X-Ray 

Fluoroscopi (dual fungsi R/F) Unit Rp930.000, - 

111. Pengujian, kalibrasi dan proteksi radiasi X-Ray 

Mammography Unit Rp760.000, - 

112. Uji Kesesuaian Angiography / mammography / 

Fluoroscopi Unit Rp1.785.000, - 

113. Uji Kesesuaian CT-scan Unit Rp2.195.000, - 

114. Uji Kesesuaian Dental X-Ray Unit Rp1.385.000, - 

115. Uji Kesesuaian Dental X-Ray panormic Unit Rp1.385.000, - 

116. Uji Kesesuaian Dental X-Ray panoramic with 

Cepalometric Unit Rp1.385.000, - 

117. Uji Kesesuaian General purpose X-Ray Unit Rp1.560.000, - 

118. Uji Kesesuaian General purpose X-Ray with 

automatic exposure computer (AEC) Unit Rp1.560.000, - 

119. Uji Kesesuaian MCX X-Ray Unit Rp1.560.000, - 

120. Uji Kesesuaian Mobile C-Arm X-Ray Unit Rp1.785.000, - 

121. Uji Kesesuaian Mobile Unit X-Ray Unit Rp1.385.000, - 

122. Uji Kesesuaian X-Ray Fluoroscopi (dual fungsi 

R/F) Unit Rp3.300.000, - 

123. Uji Kesesuaian X-Ray Mammography Unit Rp1.785.000,- 

 

Tabel 2.17 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

TABEL 2.17   

SATUAN BIAYA SEWA 

 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

(1) (2) (3) (4) 

1 Sewa ruang rapat/pertemuan   

 
a. Kapasitas 200 org, termasuk 

sound system, infokus dan layar 
Hari Rp3.000.000,- 

 
b. Kapasitas 100 org termasuk sound 

system, infokus dan layar 
Hari Rp2.000.000,- 

 
c. Kapasitas 80 org termasuk sound 

system, infokus dan layar 
Hari Rp2.000.000,- 

2 Sewa Rumah untuk kantor   

 a. Rumah tingkat permanen Tahun Rp75.000.000,- 

 b. Rumah permanen Tahun Rp37.500.000,- 

 c. Semi permanen Tahun Rp20.000.000,- 

3 Sewa rumah untuk kegiatan Kegiatan Rp2.500.000,- 

3 Sewa penginapan  Hari  

 a. Dalam kota Hari Rp350.000,- 

 b. Luar kota Hari Rp600.000,- 

4 Sewa perahu Hari Rp250.000,- 

5 Sewa sarana mobilitas darat   

 a. Roda empat Hari Rp850.000, - 

 b. Truk roda enam/bus sedang Hari Rp2.464.000, - 

 c. Truk roda sepuluh/bus besar Hari Rp3.250.000,- 

6 Sewa Peralatan    

 a. Kursi plastik buah Rp5000,- 

 b. Meja Tamu buah Rp25.000,- 

 c. Sound Sistem biasa Hari Rp2.500.000,- 

 d. Sound sistem besar Hari Rp15.000.000,- 

 e. Tenda terowongan Unit/hari Rp500.000,- 

 
f. Tenda kerucut (lengkap dengan 

lantai) 
Unit/hari Rp2.500.000,- 

 g. Panggung besar  Hari Rp15.000.000,- 

 h. Panggung kecil Hari Rp7.500.000,- 

7 Sewa asrama mahasiswa   

 a. Palu Unit/Tahun Rp30.000.000,- 

 b. Mamuju Unit/Tahun Rp35.000.000,- 

 c. Majene Unit/Tahun Rp35.000.000,- 

 d. Makassar Unit/Tahun Rp70.000.000,- 

 e. Jogja Unit/Tahun Rp90.000.000,- 

 f. Bekasi Unit/Tahun Rp70.000.000, - 

 g. Majene (bertingkat) Unit/Tahun Rp70.000.000, - 

8 Sewa rumah tunggu kelahiran Unit/Tahun Rp12.500.000,- 

9 Sewa Kebutuhan Pameran Nasional   

 a. Sewa TV Unit/hari Rp600.000,- 

 b. Sewa Stand Kegiatan Rp45.000.000,- 

10 Rumah Perlindungan KB Unit/Tahun Rp30.000.000,- 

Table 2.19 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

TABEL 2.19    

SATUAN BIAYA JASA TENAGA MEDIS DAN PENUNJANG MEDIS BPJS 



NO. URAIAN SATUAN BESARAN 

(1) (2) (3) (4) 

1.  
JASA PELAYANAN KESEHATAN/ NON KESEHATAN DAN PELAYANAN TENAGA 

KESEHATAN NON KAPITASI 

 1.1. Jasa Pelayanan Kesehatan   

 c. Dokter Spesialis OB Rp30.000.000- 

 d. Dokter Spesialis Penunjang OB Rp15.000.000- 

 
e. Dokter Umum /Dokter Gigi PNS 

(PUSKESMAS) 
OB Rp4.500.000,- 

 f. Dokter Umum /Dokter Gigi PNS RSUD OB Rp5.000.000,- 

 
g. Dokter Umum Non PNS Daerah Sangat 

Terpencil 
OB Rp10.000.000- 

 h. Dokter Umum Non PNS RSUD OB Rp9.000.000,- 

 i. Dokter Umum Non PNS Daerah Terpencil OB Rp8.000.000,- 

 
j. Dokter Umum Non PNS Daerah Sangat 

Terpencil 
OB Rp9.000.000,- 

 k. Dokter Umum Non PNS (Dokter Internsif) OB Rp2.500.000,- 

 
l. Dokter Gigi Non PNS Daerah Sangat 

Terpencil 

OB 
Rp9.000.000,- 

 m. Dokter Gigi Non PNS Daerah Terpencil OB Rp6.000.000, - 

 
n. Dokter Gigi Non PNS Daerah 

Terpencil/RSUD 

OB 
Rp8.000.000,- 

 o. Apoteker Puskesmas Non PNS OB Rp2.000.000,- 

 
p. Apoteker Penanggung jawab Instalasi 

Farmasi Kabupaten 

OB 
Rp2.000.000,- 

 q. Apoteker Instalasi Farmasi RSUD OB Rp2.000.000,- 

 r. Tenaga Anastesi OB Rp3.000.000, - 

 s. Staf Rekam Media Non PNS OB Rp1.500.000,- 

 t. Tenaga Gizi Non PNS OB Rp1.000.000,- 

 u. Tenaga Sanitasi Lingkungan Non PNS OB Rp1.000.000,- 

 
v. Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas 

Non PNS 
OB Rp1.500.000,- 

 
w. Pengelola Sistem Informasi Kesehatan 

(SIK) 
OB Rp500.000,- 

 
x. Tenaga Kesehatan dan Non Kesehatan 

Non PNS  
OB Rp1.000.000,- 

 y. Pengelola gudang obat KB OB Rp500.000,- 

 1.2. Jasa Pelayanan Tenaga Kesehatan Non   

Kapitasi 
  

 a. Rawat Inap Pasien Rp250.000, - 

 b. Rawat Inap Tingkat Pertama (3 Dokter) Pasien Rp240.000, - 

 c. Rawat Inap Tingkat Pertama (2 Dokter) Pasien Rp220.000, - 

 d. Rawat Inap Tingkat Pertama (1 Dokter) Pasien Rp200.000, - 

 e. Persalinan (PKM Poned) Pasien Rp1.250.000, - 

 f. Persalinan (Ada Dokter) Pasien Rp1.000.000, - 

 g. Persalinan (Tidak Ada Dokter) Pasien Rp800.000, - 

 h. Persalinan Normal Pasien Rp700.000,- 

 i. Persalinan Operasi Secar (SC) Pasien Rp8.000.000,- 

 j. Perawatan Bayi baru lahir Pasien Rp50.000,- 



NO. URAIAN SATUAN BESARAN 

(1) (2) (3) (4) 

 k. Pemasangan KB pasca bersalin Pasien Rp50.000,- 

 l. Rujukan  Pasien Rp270.000,- 

 m. Antenatal Care (ANC) Pasien Rp80.000, - 

 n. Postnatal Care (PNC) Pasien Rp40.000, - 

 o. Pasang KB Pasien Rp105.000, - 

 p. Protesa Gigi Pasien Rp1.000.000, - 

 q. Protesa Gigi (1 Rahang) Pasien Rp500.000, - 

 1.3. Jasa Medik 
  

 a. Tenaga Medis Dokter Poli OH Rp50.000,- 

 b. Tenaga Medis Dokter Jaga IGD Pagi/Siang Shift Rp50.000,- 

 c. Tenaga Medis Dokter Jaga IGD Malam Shift Rp65.000,- 

 d. Paramedis Penaggungjawab Ruangan  OH Rp45.000,- 

 e. Paramedis Jaga Pagi/Siang Shift Rp30.000,- 

 f. Paramedis Jaga Malam Shift Rp35.000,- 

 g. Farmasi Apoteker OH Rp35.000,- 

 h. Farmasi Jaga Pagi/Siang Shift Rp30.000,- 

 i. Farmasi Jaga Malam Shift Rp35.000,- 

 j. Tenaga Kesehatan Lainnya OH Rp30.000,- 

 k. Tenaga Non Kesehatan Non PNS OH Rp35.000,- 

 
l. Manajemen Jasa Tenaga Kesehatan 

(Kegiatan) Tingkat Kabupaten 
OK Rp300.000,- 

 
m. Manajemen Jasa Tenaga Kesehatan 

(Kegiatan) Tingkat Provinsi 
OK Rp500.000,- 

 n. Jasa Tenaga Kesehatan (Kegiatan) OH Rp500.000,- 

 1.4. Jasa Tenaga Medis dan Penunjang Medis BPJS (RSUD) 

 1.4.1. Jasa Tenaga Medis    

 a. Dokter Spesialis OB Rp29.280.000- 

 b. Dokter Umum  OB Rp5.760.000,- 

 c. Dokter Gigi OB Rp2.400.000,- 

 d. Dokter Internship OB Rp2.768.000,- 

 e. Perawat OB Rp1.350.000,- 

 f. Bidan OB Rp1.230.000,- 

 1.4.2. Jasa Penunjang Medis    

 a. Laboratorium OB Rp810.000,- 

 b. Farmasi OB  Rp1.050.000,- 

 c. Radiologi OB Rp750.000,- 

 d. Gizi dan Pekarya OB Rp720.000,- 

 e. Fisioteraphy OB Rp570.000,- 

 f. UTDRS OB Rp536.000,- 

 g. Security OB Rp420.000,- 

 h. Sopir OB Rp420.000,- 

 i. Cleaning Service OB Rp510.000,- 

 j. Rekam Medik OB Rp600.000,- 

 k. IPCN OB Rp600.000,- 

 l. CSSD OB Rp278.333,- 

 m. IPSRS OB Rp240.000,- 

 n. Tim Evakuasi  OB Rp150.000,- 



NO. URAIAN SATUAN BESARAN 

(1) (2) (3) (4) 

 o. Bendahara Pengeluaran OB Rp285.000,- 

 p. Pembantu Bendahara OB Rp270.000,- 

 q. Laundry OB Rp180.000,- 

 r. Sanitasi OB Rp149.250,- 

 s. Marbut OB Rp149.500,- 

 1.4.3. Jasa Tim Pelayanan Verifikasi   

 a. Ketua  OB Rp1.500.000,- 

 b. Sekretaris OB Rp1.155.000,- 

 c. Anggota OB Rp960.000,- 

 1.4.4. Jasa Nilai Index   

 a. Kasubag TU OB Rp1.150.000,- 

 b. Kasie Pelayanan dan Keperawatan OB Rp1.150.000,- 

 c. Kasie Penunjang Medik OB Rp1.150.000,- 

 d. Staf TU dan Keuangann  OB Rp945.000,- 

 
e. Pegawai Tetap dan Pegawai Tidak 

Tetap 

OB 
Rp718.000,- 

 1.5. Jasa Tenaga Medis dan Penunjang Medis BPJS (PUSKESMAS) 

 a. Kepala Puskesmas OB Rp3.599.000,- 

 b. Dokter gigi OB Rp3.250.000,- 

 c. Dokter Umum OB Rp3.250.000,- 

 d. S1 Kesehatan Masyarakat + TU OB Rp2.490.000,- 

 e. S1 Farmasi OB Rp2.206.930,- 

 f. S1 Kesehatan Masyarakat  OB Rp1.994.800,- 

 g. S1 Keperawatan OB Rp1.940.000,- 

 h. S1 Kesehatan Lingkungan OB Rp1.857.600,- 

 i. S1 Gizi OB Rp1.857.200,- 

 j. S1 Keperawatan + Ners OB Rp1.431.349,- 

 k. S1 Promkes OB Rp487.762,- 

 l. D3 Kesehatan Lingkungan OB Rp1.590.000,- 

 m. D3 Gizi OB Rp1.495.600,- 

 n. D3 Bidan OB Rp1.494.600,- 

 o. D3 Perawat OB Rp1.491.900,- 

 p. D3 Laboratorium OB Rp1.234.000,- 

 q. D3 Keperawatan Gigi OB Rp1.000.000,- 

 r. D3 Farmasi OB Rp775.450,- 

 s. D4 Kebidanan OB Rp1.100.000,- 

 t. Perawat SPK OB Rp1.160.000,- 

 u. Non Kesehatan OB Rp550.000,- 

 v. Bendahara JKN OB Rp3.118.000,- 

 w. Sopir OB Rp1.049.700,- 

 x. SMA OB Rp805.000,- 

 1.6. Jasa Tenaga Kesehatan/Non Kesehatan yang bersumber dari BOK 

 a. Apoteker OB Rp2.300.000,- 

 b. Promosi Kesehatan OB Rp2.300.000,- 

 c. S1 Kesehatan Lingkungan OB Rp2.300.000,- 

 d. Epidemiologi OB Rp2.300.000,- 

 e. S1 Gizi OB Rp2.300.000,- 



NO. URAIAN SATUAN BESARAN 

(1) (2) (3) (4) 

 f. S1 Kesehatan lainnya OB Rp2.300.000,- 

 g. Laboratorium Kesehatan  OB Rp2.000.000,- 

 h. D3 Gizi OB Rp2.000.000,- 

 i. D3 Kesehatan Lingkungan OB Rp2.000.000,- 

 j. D3 Kesehatan Lainnya OB Rp2.000.000,- 

 k. Pembantu Pengelola Keuangan OB Rp2.300.000, - 

 1.7. Insentif Tenaga Covid-19 
  

 a. Dokter Spesialis Interna OB Rp12.000.000,- 

 
b. Dokter Spesialis lainnya (bedah, anak, 

patologi, klinik, obgyn dan anasthesi 

OB 
Rp11.500.000, - 

 c. Dokter umum  OB Rp8.000.000, - 

 d. Perawat/bidan OB Rp6.000.000, - 

 
e. Tenaga Kesehatan lainnya (surveilans, PPI, 

farmasi, nutrisionis, radiografer 

OB 
Rp3.500.000, - 

 f. Tenaga laboratorium OB Rp3.500.000, - 

 g. Sopir ambulance OB Rp1.000.000, - 

 h. laundry OB Rp1.000.000, - 

 i. cleaning service OB Rp1.000.000, - 

 j. tenaga penyemprot OB Rp1.000.000, - 

 k. verifikatur OB Rp1.000.000, - 

 l. petugas vaksinasi O Rp10.000, - 

 m. pengelola data covid-19 OB Rp1.000.000, - 

 n. penginput data vaksinasi OB Rp750.000, - 

 1.8. Jasa Penanganan Kasus Pajak 
  

 a. Koordinator OK Rp1.000.000, - 

 b. Ketua Tim OK Rp800.000, - 

 c. Sekretaris OK Rp600.000, - 

 d. Anggota OK Rp500.000, - 

 

Paraf Koordinasi  
BUPATI PASANGKAYU, 

           Ttd. 

YAUMIL AMBO DJIWA 

No. Jabatan Paraf 

1. Sekretaris Daerah  

2.  Asisten Administrasi Umum  

3.  Kepala PD Pengusul  

4.  Kabag Hukum   

5.  Perancang Peraturan Per-UU  

Salinan sesuai dengan bunyi aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM,  

 

 
 
MULYADI, SH 
Pangkat: Pembina, IV/a 

NIP: 197911152008041001 


